
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «НОВОВОДОЛАЗЬКИЙ САНАТОРНИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 

 

16.10.2018 смт Нова Водолага  №228 

 

 Про  приведення у відповідність 

 Типових норм безкоштовної видачі 

 спецодягу, спецвзуття  та інших засобів 

 захисту працівників на 2019 рік 

 

     Відповідно до закону України “Про охорону праці”,наказу Державного 

комітету України з промислової безпеки,охорони праці та гірничого нагляду від 

16.04.2009 року № 62, наказу Міністерства праці та соціальної політики 

України від 20.10.1998 №207 та з метою збереження та покращення умов праці 

працівників закладу 

НАКАЗУЮ:  

1. Комірнику  Пальчик Т.Я.: 

1.1. Здійснювати забезпечення безкоштовним спецодягом, спецвзуттям і 

іншими засобами захисту працівників закладу відповідно до норм, 

затверджених наказом Державного комітету України з промислової 

безпеки,охорони праці та гірничого нагляду від 16 квітня 2009 року № 62, 

таким чином: 

а) робітнику з  комплексного обслуговування й ремонту будівель: 

(враховуючи те, що робітник з комплексного обслуговування й ремонту 

будівель,  згідно з схемою тарифних розрядів посад робітників 

навчальних закладів, виконує роботи з 2-3 професій). 

‒ костюм віскозно-лавсановий                           1 на 12 міс 

‒ фартух бавовняний                                           1 на 6 міс 

‒ рукавиці комбіновані                                        1 на 3 міс 

‒ напальники                                                        до зносу 

‒ чоботи шкіряні                                                  1 на 12 місяців 



 

‒ рукавиці брезентові                                          1 на 12 місяців 

‒ куртка бавовняна зимова                                  1 на 36 міс 

‒ респіратор                                                          до зносу 

‒ костюм з вогнетривким захистом             на 18 міс. (для зварювальних 

робіт) 

б) слюсарю-сантехніку: 

‒ костюм брезентовий                                         1 на 18 міс 

‒ чоботи гумові                                                     1 на 12 міс 

‒ рукавиці комбіновані                                         1 на 2 міс 

‒ перчатки гумові                                                  чергові 

‒ протигаз шланговий                                          черговий 

‒ куртка бавовняна зимова                                  1 на 36 міс 

в) операторам газової котельні: 

‒ комбінезон бавовняний                                    1 на 12 міс 

г) прибиральникам службових приміщень: 

‒ халат бавовняний                                               1 на 12 міс 

‒ рукавиці комбіновані                                         1 на 2 міс 

‒ капці на гумовій підошві                                   1 на 12 міс 

‒ рукавички гумові                                                  1 на 6 міс 

д) електрику: 

‒ печатки діелектричні                                         чергові 

‒ калоші діелектричні                                           чергові    

‒ напівкомбінезон бавовняний 

‒ куртка бавовняна зимова                                    до зносу 

е) гардеробнику: 

‒ халат бавовняний                                               1 на 12 міс 

є) машиністу із прання  спецодягу (білизни) : 

‒ халат бавовняний                                                 1 на 12 міс 

‒ фартух прогумований з нагрудником                1 на 6 міс 

‒ чоботи гумові                                                       1 на 12 міс 

‒ рукавички гумові                                               до зносу 



 

ж) помічникам вихователя (дошкільний підрозділ): 

‒ халат бавовняний                                                  1 на 12 міс 

‒ косинка бавовняна                                                1 на 12 міс 

‒ капці кімнатні                                                        1 на 12 міс 

з) сторожам: 

‒ костюм бавовняний                                              1 на 12 міс 

‒ куртка  бавовняна зимова                                    до зносу  

1.2. Здійснювати забезпечення безкоштовним спецодягом, спецвзуттям і 

іншими засобами захисту працівників закладу відповідно до норм, 

затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 

29.01.1998      № 65 наступні засоби захисту: 

а)   лікарям, медичним сестрам,санітаркам, кастелянці: 

‒ халат бавовняний                                               4 на 24 міс 

‒ ковпак (косинка бавовняна)                              4 на 24 міс 

б)  сестрі  медичній з дієтичного харчування: 

‒ халат бавовняний                                               3 на 24 міс 

‒ ковпак (косинка бавовняна)                              3 на 24 міс 

‒ капці кімнатні                                                     1 на 8 міс 

в) шеф-кухарю, кухарям:  

‒ ковпак бавовняний                                           4 на 24 міс                        

‒ куртка  бавовняна                                             4 на 24 міс 

‒ нарукавники бавовняні                                    4 на 24 міс 

‒ штани (юбка) бавовняна                                  4 на 24 міс 

‒ фартух бавовняний                                           2 на 24 міс 

‒ капці кімнатні                                                   1 на 6 міс 

г) підсобним робітникам: 

‒ халат бавовняний                                               4 на 24 міс 

‒ косинка бавовняна                                             4 на 24 міс 

‒ фартух гумовий з нагрудником                        1 на 6 міс 

‒ калоші гумові                                                     1 на 12 міс 

д) комірнику (продовольча комора): 



 

‒ халат бавовняний                                              2 на 12 міс 

‒ ковпак бавовняний                                            2 на 12 міс 

‒ куртка бавовняна зимова                                  до зносу 

е) бібліотекарю: 

‒ халат бавовняний                                              1 на 12 міс 

є) швачці :  

‒ халат бавовняний                                               3 на 24 міс 

‒ косинка бавовняна                                             3 на 24 міс 

1.3. Здійснювати забезпечення безкоштовним спецодягом, спецвзуттям і 

іншими засобами захисту працівників закладу відповідно до норм, 

затверджених наказом Міністерства праці та соціальної політики України      

від 20.10.1998 № 207 наступні засоби захисту: 

а) водіям: 

‒ костюм бавовняний                                            1 на 12 міс 

‒ рукавиці бавовняні                                             1 на 3 міс 

‒ каска будівельна з підшоломником                                  

‒ куртка бавовняна зимова                                  1 на 36 міс 

б) двірникам: 

‒ костюм або халат бавовняний                           1 на 12 міс 

‒ рукавиці робочі                                                   1 на 2 міс 

‒ чоботи гумові                                                      1 на 24 міс 

‒ куртка утеплена                                                  1 на 36 міс 

1.4. Комірнику Пальчик Т.Я. своєчасно спланувати   потребу на 2019 рік в 

спецодязі, спецвзутті та інших засобів захисту. 

                                                                До 01.01.2019 

2. Головному бухгалтеру Буряківській Я.С. тримати  на контролі питання щодо 

своєчасного придбання необхідних засобів захисту. 

                                                                                                  Постійно  

3. Контроль за виконанням даного наказу  залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                         С.Ю. Єрмаков 

Калашник  



 

З наказом   від 27.09.2018 № 228  ознайомлені: 

Буряківська Я.С._________ 

Пальчик Т.Я. ___________ 

  


